广东财经大学与                    合作

共建研究生专业实践基地合作协议书

甲方：广东财经大学

乙方：

    为适应社会经济需要，满足社会人才市场对毕业生职业素质提出的新要求，同时给研究生提供更广泛的实习实践机会，积极探索培养创新型人才的新模式，甲、乙双方经友好协商，决定合作共建“广东财经大学研究生专业实践基地”（以下简称“基地”）。为使基地工作有章可循，特制定本协议。

    一、合作目的

    1．密切合作，努力打造广东省高层次应用型复合人才的培养基地。

    2．探索培养创新型、实用型人才的新模式，培养适应社会发展需求的人才。

    3．实现双方在研究生人才培养、课程开发、案例开发、课题研究、实习实践、各类调查、职业技能培训、专业人员双向锻炼等方面更广泛的合作。

    二、合作方式

    1．甲方根据研究生培养方案，每年选派一定数量的研究生到乙方进行专业实习，具体人数根据乙方岗位需求、甲方研究生情况等因素，由甲乙双方协商决定。

2．甲乙双方每年共同协商研究确定实践项目和实践方案。

3. 乙方企业负责人或技术骨干，符合条件的可按甲方有关程序申请甲方研究生校外实践导师资格，参与甲方研究生的人才培养；符合条件的可按甲方有关程序申请担任甲方的专业指导委员会委员，参与甲方的学科建设规划、人才培养方案、课程设置、教学大纲及实践环节等方面的研讨并提出指导性意见。

4.除甲方、乙方另有约定外，研究生在实习期间取得的成果归甲、乙双方共同所有。

    三、合作期限

    合作期限暂定三年，自本协议签订之日起三年期满前60日内，双方协议终止或协商续签的相关事宜。

四、甲方的权利和义务

甲方权利

甲方定期输送研究生参与乙方工作。

    2.甲方成立实践实习指导小组对研究生进行指导、监督和管理。

    甲方义务

    1．及时了解乙方实习岗位需求，根据乙方要求组织研究生进行双向选择。

    2．协助乙方对参加实习实践的研究生进行管理，加强政治思想教育和安全教育，教育研究生严格遵守乙方的保密制度、安全制度和其他有关的规章制度。

    3．协助乙方督促研究生在实践实习活动结束时将从乙方借用的资料及介质全部归还给乙方。但经乙方同意提供给甲方或研究生存留备份的除外。

    4．甲方应监督实习研究生按时保质保量地完成乙方下达的课题任务。

    5．甲方只能将乙方提供的数据资料用于教学、科研。

    五、乙方的权利和义务

乙方权利

1．乙方可根据实际情况安排及调整研究生的实习实践岗位，但调整的相关岗位需征得甲方同意；

2．在实习实践过程中，乙方有权对研究生工作态度和表现作评估。如研究生出现下述情形：

（1）不能胜任工作或不服从乙方工作安排；

（2）违反乙方相关管理规章制度或国家法律；

    （3）给乙方造成人员损伤或财产损失。

乙方有权书面通报甲方，并视具体情况对该研究生予以终止实践实习的处理。如研究生给乙方造成人员损伤或财产损失，由甲乙双方协商依法处理。如乙方发现甲方推荐研究生不符合实习培养要求的，可以向甲方提出终止实习培养。

    3．乙方与研究生可签订保密协议，有权要求研究生严格遵守保密协议，有权将研究生的违约行为向甲方通报并追究违约责任。

乙方义务

    1．乙方应在现有机构设置范围内为实习实践研究生提供工作项目或助理岗位。乙方提供的实习实践项目、岗位等安排原则上应与研究生所学专业相关，研究生自愿的除外。

2．负责研究生在实习实践期间的工作内容的安排。负责对实习研究生进行日常考勤管理和技术管理，并派有经验的人员担任实践指导老师。

3．因实习实践研究生或乙方原因提前终止实习实践，乙方应提前30日书面告知甲方。

4. 研究生实习期满结束时，乙方应向甲方提交研究生实践实习期间的证明和评价。

5. 乙方应确保研究生工作安全，并为研究生购买意外伤害等保险。

    六、组织机构

    1．甲方牵头组织成立基地建设小组，负责本项目实施工作。乙方指定人员分管此项工作。

    2．双方分别指定一名联系人在本协议有效期内负责具体联络工作。

    3．联系人负责定期交换信息，沟通和协调双方关系。一方变更联系人时，应当及时以书面形式通知另一方。

    七、保密协定

    1．甲方应对本项目涉及的机密进行保密，如泄密应承担相应的法律责任。

    2．甲方督促、教导实习研究生遵守乙方的保密规定，不得以任何方式泄露乙方的保密信息（包括文件资料、统计数据、各种形式软件以及其他的保密信息）。

    八、其他

    1．本实施细则一式四份，经双方签字盖章之日起生效。甲、乙双方各持两份，具有同等法律效力。

    2．如有未尽事宜由双方友好协商解决。

甲方签字（公章）：                乙方签字（公章）：

年   月   日                       年   月   日

甲方联系人：             电话：

乙方联系人：             电话：

3